СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

О ходе реализации Адресной инвестиционной программы

Удмуртской Республики в Сарапульском районе за 6 месяцев 2013 года.

 Заслушав информацию Администрации МО «Сарапульский район» о ходе

реализации в Сарапульском районе Адресной инвестиционной программы

Удмуртской Республики на 2013 год, утвержденной распоряжением Правительства

Удмуртской Республики от 25.02.2013 года № 118-р, руководствуясь п.10-1 ст.25

Устава муниципального образования «Сарапульский район»,

 Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район»

РЕШАЕТ:

1. Информацию о ходе реализации Адресной инвестиционной программы

Удмуртской Республики в Сарапульском районе за 6 месяцев 2013 года принять

к сведению.

2. Рекомендовать МБУ «Отделу капитального строительства Администрации МО

Сарапульский район»:

- проработать вопросы с Министерством строительства, архитектуры и

жилищной политики УР по включению объектов капитального

строительства на 2014 год.

- ускорить решение вопросов подготовки проектно-сметной документации

на объекты капитального строительства на 2014 год.

     3. Контроль за выполнением возложить на Главу Администрации МО

«Сарапульский район» Шарафутдинова А.И.

Глава муниципального образования

 «Сарапульский район»                                                                                 И.В. Асабин

с. Сигаево

22 августа 2013г.

№ 148/9

ОТЧЕТ

о ходе реализации Адресной инвестиционной программы Удмуртской Республики в

Сарапульском районе за 6 месяцев 2013 года.

    1.   На 2013год в перечне объектов Адресной программы Удмуртской Республики и

капитального ремонта, финансируемых за счет средств бюджета Удмуртской Респуб-

лики  выделяется:

208,316млн.руб., в том числе:

              -  по основному перечню 103 616,60 тыс.руб.

               - по дополнительному перечню     104 700,00 тыс.руб.

Освоение кап. вложений составило 70 271,30тыс.руб, что составляет 33,70% от плана

кап. вложений.

Профинансировано 63 435,86 тыс.руб., что составляет 30,50% от плана финансирова-

ния.

2. Из бюджета МО «Сарапульский район»  -  714,00тыс.руб.

Освоение кап. вложений составило 402,13 тыс.руб., что составляет 56,00% от плана

кап. вложений.

Профинансировано 402,13тыс.руб, что составляет 56,00% от плана финансирования.

4. За счет внебюджетных средств: 1268,0тыс.руб.

Освоение кап. вложений составило 70,23 тыс.руб., что составляет 5,50% от плана кап.

вложений.

Профинансировано 70,23тыс.руб, что составляет 5,5% от плана финансирования.

Итого из всех источников финансирования на нужды капитального строительства вы-

делено 208 316,60+714,00+1268,00=210 298,60 тыс.рублей.

В течение 1 полугодия 2013года выполнялись  работы на следующих объектах :

- ГАЗОСНАБЖЕНИЕ

1. Газораспределительные сети в д. Шадрино – Оплачена кредиторская задолженность

перед подрядной организацией ООО «Газ-Сервис», выполненная в 2012году

( 1316,53тыс.руб).

2. Газоснабжение дер. Межная – в плане заложено 1 000,0тыс.руб. Работы начаты с

15.06.2013 года.

3. Газопроводы распределительные в д. Оленье-Болото – Оплачена кредиторская за-

долженность перед  подрядной организацией ООО «ИжТПС» за 2012год

( 811,59тыс.руб).

4. Газоснабжение с. Кигбаево – проведен открытый аукцион, выбрана подрядная орга-

низация- ООО « ИжТПС». Строители приступили к работе.

5. Газоснабжение дер. Юрино – ПСД прошла проверку в АУ  «Управление государ-

ственной проектов при Минстрое УР».  Получено положительное заключение экспер-

тизы. Проектная организация –ГУП УР ПИ « Институт комплексного проектирова-

ния». Объект готовится к открытому аукциону  по выполнению СМР.

6. Расширение газораспределительных сетей по ул. Школьная, Полевая, Камская, пер.

Камский, Безымянный в дер. Дулесово – в плане заложено 1 430,0тыс.руб. Сметная

документация прошла  проверку в АНО « Удмуртский региональном центр по ценооб-

разованию в строительстве УР и получено  положительное заключение. Объект гото-

вится к открытому аукциону  по выполнению СМР.

7. Газопровод пос. Солнечный с. Сигаево –  Проектная организация –ООО « СМНП

ЖКХ УР». ПСД прошла проверку сметной документации в АНО « Удмуртский регио-

нальном центр по ценообразованию в строительстве УР и получено заключение на

промбезопасность в ООО « Альтон». Разыгран открытый аукцион. Победитель аукци-

она ООО « Газ-Сервис», подписывается муниципальный контракт.

8. Газификация дер. Пастухово –  в плане заложено 180,0тыс.руб.на ПИР. Разыгран

открытый аукцион. Победитель аукциона ООО « СМНП ЖКХ УР», подписан муници-

пальный контракт. Начаты работы.

9. Разводящие газовые сети дер. Соколовка ( ул. Советская)  ( на приобретение) -  в

плане заложено 1 200,0тыс.руб.

10. Газоснабжение дер. Юриха - Администрация МО « Сарапульский район» оплатила

долг перед подрядной организацией в сумме 250,248тыс.руб

На 01.04.2013год   Подготовлена ПСД на 1 газопровод (5,78км), а именно:

- Газоснабжение с. Мостовое  -5,78км; Сметная стоимость объекта -11,193 млн.рублей.

проектная организация ГУП УР « Институт комплексного проектирования»

           - НАРОДНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1. Продолжается строительство по объекту «Реконструкция детского с пристрой-

кой  в с. Кигбаево Сарапульского района УР».  Подрядная организация ФГУП «

ГУССТ №8 при Спецстрое России».  Выполнение составило 30 176,65тыс.рублей;

профинансировано 15 475,0тыс.рублей.

2. «Капитальный ремонт крыши школы в дер. Усть-Сарапулка. – Завершены рабо-

ты по ремонту кровли подрядной организацией ООО  « ТранСтройСервис».  Освоение

по объекту –1 132,80тыс.руб. Долг перед подрядной организацией -

2 389,886тыс.рублей.

3. Капитальный ремонт здания школы в с. Уральский – Выполнены работы и сда-

ны подрядными организациями ООО « Ижпром» и ООО « Первая строительная ком-

пания» по замене оконных блоков (21шт.). Освоение составило 384,40тыс.рублей.  В

этом году продолжатся работы по ремонту здания школы. В планах отремонтировать

потолки 2-этажа и заменить оконные блоки в количестве 46 штук. Сметы прошли про-

верку  в АНО «Удмуртский региональном центр по ценообразованию в строительстве

УР. Разыгран открытый аукцион. Победитель аукциона ООО «РосКамСтрой», подпи-

сан муниципальный контракт на сумму 1 160 916,65рублей.

4. Продолжается строительство дома детского творчества в с. Сигаево. Освоение

составило 52,0млн.рублей. Оплачена кредиторская задолженность перед подрядной

организацией ФГУП « ГУССТ №8 при Спецстрое России», выполненная в 2012году

( 28 900,00тыс.руб).  Дог перед подрядной организацией более 18,0млн. рублей.

5. Реконструкция здания МДОУ « Детский сад в дер. Соколовка» с пристройкой

дополнительных помещений в дер. Соколовка (ПИР) - в плане заложено

1 000,0тыс.руб. Разыграна котировка. Победитель котировки ООО « ЛК-Проект», под-

писан муниципальный контракт.

проектировщики приступили к работе.

6.  Пристройка к школе в с. Мостовое. Разрабатываются эскизные варианты буду-

щей пристройки. Проектная организация ООО « Институт комплексного проектиро-

вания»

7. Капитальный ремонт здания МДОУ « Детский сад в дер. Юрино» для открытия

дополнительной группы в дер. Юрино - в плане заложено 2 000,0тыс.руб. Сметы про-

шли проверку  в АНО « Удмуртский региональном центр по ценообразованию в стро-

ительстве УР». Разыгран открытый аукцион. Победитель аукциона ООО УК «Сервис

Вам », подписан муниципальный контракт. Строители приступили к работе.

8. Капитальный ремонт спортзала Соколовской основной общеобразовательной

школы в дер. Соколовка - в плане заложено 600,0тыс.руб. Смета прошла проверку  в

АНО« Удмуртский региональном центр по ценообразованию в строительстве УР».

Разыгран открытый аукцион. Победитель аукциона  ИП Татаринов В.В., подписан му-

ниципальный контракт. Строители приступили к работе.

9. Капитальный ремонт здания и гимнастического зала Соколовской специальной (

коррекционной) общеобразовательной школы-интерната в дер. Соколовка (ПИР) - в

плане заложено 2 000,0тыс.руб.  Готовится техническое задание на проектирование.

10. Капитальный ремонт кровли школы в с. Кигбаево

Готовится смета и дефектная ведомость . Объект добавлен в план капитального строи-

тельства 17.06.2013года.

- КУЛЬТУРА

 1. «Капитальный ремонт здания ЦСДК «Спектр» в с. Сигаево» – Оплачена кредитор-

ская задолженность перед подрядной организацией ООО «Ижпром», выполненная в

2012году ( 921,70тыс.руб).

2. «Капитальный ремонт фасада здания ДК в с. Кигбаево» – Оплачена кредиторская

задолженность перед подрядной организацией ООО «КонтрСервис», выполненная в

2012году ( 1018,77тыс.руб).

3 «Здание ДК в с.Уральский, капитальный ремонт крыши».- Оплачена задолженность

перед подрядной организацией ООО «КонтрСервис», выполненная в 2012году

( 47,10тыс.руб).

4. «Здание ДК в с.Уральский, капитальный ремонт здания Дома культуры в с. Ураль-

ский - в плане заложено 3 00,0тыс.руб. . Разыграны 2 аукциона. Первый аукцион вы-

полнен (ремонт дискозала + ремонт фойе) ( 1,20млн. рублей). Победитель второго

аукциона ООО УК  «Сервис Вам », подписан муниципальный контракт. Строители

приступили к работе.

- ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

За счет региональной программы модернизации выполнены в 2012году работы на

объектах:

1. Капитальный ремонт женской консультации МУЗ «СЦРБ» по ул.Советская 49Б, с.

Сигаево:  Подрядчик- ООО «Аметист». Объект отремонтирован и сдан в декабре

2012г. Долг перед подрядной организацией 256,45тыс.руб.

2. Капитальный ремонт офиса врача общей практики МУЗ «СЦРБ» с. Шевырялово:

Подрядчик - ООО « Агидельстроймаркет». Объект отремонтирован и сдан в декабре

2012г. Долг перед подрядной организацией 249,17тыс.руб.

4. Капитальный ремонт Мостовинской фельдшерско-акушерского пункта МУЗ

«СЦРБ» в с. Мостовое. Подрядчик - ООО «Сарапульская строительная компания ».

Объект отремонтирован и сдан в декабре 2012г. Долг перед подрядной организацией

538,40тыс.руб.

5. Капитальный ремонт фельдшерско-акушерского пункта МУЗ «СЦРБ» в д. Оленье-

Болото: Объект сдан -24.08.2012года. Подрядчики: ООО « Коммунальщик». Долг пе-

ред подрядной организацией 219,35тыс.руб.

6. «Реконструкция  здания школы с размещением Нечкинской амбулатории в с.

Нечкино»,

В течении 2013 года продолжаются работы по укомплектованию амбулатории обору-

дованием ( работы не выполненные в 2012году). Освоение составило

186,90тыс.рублей. Профинансировано 186,90тыс.рублей.

Зам. главы Администрации

МО «Сарапульский район»       А.Б. Крылов

Киселева Т.П.

(34 147) 24 488